平成24年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年6月30日）

平成24年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

平成24年12月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年6月30日)

平成24年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

平成24年8月7日
各 位

上場会社名 理研コランダム株式会社
代表者 代表取締役社長 坂爪 康一
（コード番号 5395）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 杉浦 順
（TEL 048-596-4411）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年２月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,320 41 72 53 5.70
今回修正予想(B) 2,401 31 72 59 6.35
増減額(B-A) 81 △10 0 6
増減率(%) 3.5 △24.4 0.0 11.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年12月期第2四半期）

3,653 180 214 119 12.75

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,920 128 179 131 14.10
今回修正予想(B) 4,900 68 140 117 12.59
増減額(B-A) △20 △60 △39 △14
増減率(%) △0.4 △46.9 △21.8 △10.7
（ご参考）前期実績
（平成23年12月期） 6,317 210 270 165 17.78

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,180 34 47 28 3.01
今回修正予想(B) 2,288 24 52 41 4.41
増減額(B-A) 108 △10 5 13
増減率(%) 5.0 △29.4 10.6 46.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年12月期第2四半期）

3,512 180 172 83 8.91

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,640 113 116 69 7.42
今回修正予想(B) 4,640 43 69 51 5.49
増減額(B-A) 0 △70 △47 △18
増減率(%) 0.0 △61.9 △40.5 △26.1
（ご参考）前期実績
（平成23年12月期）

6,048 223 200 84 8.98

1

修正の理由
  第２四半期累計期間における個別業績は、ソーラ・半導体等ＩＴ関連業界の市場環境悪化に伴う当該向商品の販売価格
水準の低下から、営業利益は当初予想を下回る見込みですが、経常利益、純利益については、受取配当金等の増加によ
り当初予想を上回る見込みです。また、通期の個別業績においては、今後も厳しい市場環境は継続するとの判断から、収
益面は当初予想を下回る見込みであります。
  次に、連結業績予想の修正につきましては、第２四半期累計期間、通期とも、主に個別業績予想の修正に伴うものであ
ります。
  今後も、売上動向等業績予想に関し修正の必要が生じた場合には、速やかに開示する予定です。

（注）上記の業績予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報に基づいており、実際の業績は様々
   な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

2